

精华制药集团股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,283,552,651.06	1,157,389,428.34	10.90%
营业利润	59,767,658.20	-498,159,007.88	112.00%
利润总额	59,028,593.22	-500,660,024.17	111.79%
归属于上市公司股东净利润	111,412,571.94	-393,617,953.72	128.30%
基本每股收益(元)	0.1368	-0.4835	128.29%
加权平均净资产收益率	5.66%	-19.08%	24.74%
经营活动产生的现金流量 净额	314,728,539.63	285,382,129.55	10.28%
项 目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,154,505,991.27	2,941,338,590.70	7.25%
归属于上市公司股东的所有 者权益	2,108,508,895.63	1,849,906,867.35	13.98%
股本	835,724,374.00	835,724,374.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股 净资产(元)	2.52	2.21	14.03%

注：表内数据为公司合并报表数据（未经审计）

二、经营业绩和财务状况情况说明

2020年，面对全球新冠疫情和复杂多变的国内外经营环境，公司积极采取措施一方面做好疫情防控工作，一方面积极开拓市场，有效应对了新冠疫情带来的挑战，2020年度实现销售收入12.84亿元，同比增长10.90%。2020年度实现归属于上市公司股东的净利润1.11亿元，同比增长128.30%，主要原因系去年同期计提商誉减值等资产减值损失较多。

报告期末，公司财务状况良好，总资产为315,450.60万元，较报告期初增长7.25%；归属于上市公司股东的所有者权益为210,850.89万元，较报告期初增长13.98%；归属于上市公司股东的每股净资产为2.52元，较报告期初增长14.03%；上述增长的主要原因系公司整体经营状况趋好。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2020年10月30日披露《2020年第三季度报告全文》、《2020年第三季度报告正文》，预计2020年归属于上市公司股东的净利润变动区间为8,000.00万元至12,000.00万。本次月快报披露的归属于上市公司股东的净利润为111,412,571.94元，符合前次披露的业绩预计。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表、利润表、现金流量表；

2、经公司内部审计部门负责人签字的内部审核报告。

特此公告。

精华制药集团股份有限公司董事会

2021年2月26日